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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Orientering om igangsat evaluering af de dedikerede vejledningssamtaler i repa-

trieringsloven 

 
Efter repatrieringsloven har kommunerne pligt til at afholde dedikerede vejled-
ningssamtaler om repatriering med visse personer omfattet af repatrieringsordnin-
gens personkreds. En dedikeret vejledningssamtale afholdes som en individuel 
samtale af 15-30 minutters varighed med udlændinge, som er omfattet af repatri-
eringsloven, som har haft opholdstilladelse i Danmark i minimum fem år, og som 
har modtaget kontanthjælpslignende ydelser i mindst 18 ud af de seneste 36 må-
neder. Vejledningen vil som udgangspunkt være tilpasset den enkeltes situation og 
bestå af en drøftelse af den pågældendes konkrete og aktuelle situation i Danmark 
over for en potentiel tilværelse i repatrieringslandet.  

De dedikerede vejledningssamtaler om repatriering blev indført i repatrieringslo-
ven den 1. august 2021 ved lov nr. 1190 af 8. juni 2021, og det blev i den forbindelse 
forudsat, at der i løbet af 2024 skulle foretages en evaluering modellen for de de-
dikerede vejledningssamtaler. Af bemærkningerne til lovforslaget, jf. Folketingsti-
dende 2020-21, tillæg A, L 215 som fremsat, side 37, fremgår således følgende:  

Udlændinge- og Integrationsministeriet vil – for at sikre, at relevante 
personer omfattet af repatrieringslovens personkreds fortsat modta-
ger vejledning om muligheden for hjælp til repatriering efter repatrie-
ringsordningen – foretage en evaluering af implementeringen af den 
nye model for kommunal vejledningspligt, herunder navnlig med fokus 
på persongruppen, der skal vejledes ved en dedikeret samtale. Evalue-
ringen forventes at blive foretaget i løbet af 2024. 

Evalueringen skal bidrage til at afklare, om fokuseringen af vejledningen mod ud-

lændinge uden en fast tilknytning til arbejdsmarkedet har levet op til de politiske 

intentioner om at målrette vejledningen mod personer, som repatrieringsordnin-

gen umiddelbart kan antages at være mest relevant for, herunder om målgruppen 

for den dedikerede vejledning er defineret på den mest hensigtsmæssige måde. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har påbegyndt arbejdet med evalueringen, 

herunder processen med at indhente kommunernes erfaringer med implemente-

ring af og praksis med den dedikerede vejledningspligt. 
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Evalueringen forventes oversendt til udvalgets orientering inden udgangen af før-

ste kvartal 2025.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kaare Dybvad Bek 


